
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia)  

Settore “8” –  Ecologia - Ambiente 
Servizio “1” - Attuazione Politiche Ambientali 

2014 Det. n.1309_Pul. Vialet.(Liquidazione Legambiente)  

 

 
 
 
  

I L  D I R I G E N T E   
 

 
Premesso che con determina dirigenziale n. 942 del 31.07.2014 è stata affidata l’attività  di  cura  e  decoro  dei  
sentieri,  scale  e  rampe  di  accesso  alle  spiagge  libere  del  litorale  di Manfredonia a “ Legambiente Circolo 
Nautilus” per il periodo dall’01.08.2014 al 07.09.2014, e di riconoscere  a “Legambiente Circolo Nautilus” per lo 
svolgimento dell’attività innanzi richiamata un rimborso spese di € 3.000,00. 
 
Dato atto che “ Legambiente Circolo Nautilus”  ha prodotto all’ufficio  Tecnico Ambiente ,settimanalmente un report 
sull’attività svolta ed a conclusione dell’iniziativa una relazione finale. 
 
Vista la ricevuta per prestazioni di pagamento acquisita al prot. com.le n. 35808 del 28.10.2014 di € 3.000,00. 
 
Ritenuto di doversi provvedere alla liquidazione delle prestazioni svolte. 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei lavori, forniture e servizi da eseguire in economia approvato con 
delibera di Consiglio comunale n. 40 del 15.09.2014 del Comune di Manfredonia. 
 
Visto il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n.124 del 6-3-2008 e 
successiva di modifica; 
 
COPERTURA FINANZIARIA 
Gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 3.000,00, trovano copertura al capitolo n° 4811 del bilancio 
2014, e risultano impegnati con D.D. dell’8° Settore n.749 del 23.06.2014. 

 
D E T E R M I N A 

1) di dare atto che l’attività  di  cura  e  decoro  dei  sentieri,  scale  e  rampe  di  accesso  alle  spiagge  libere  del  
litorale  di Manfredonia, è stata eseguita nei modi e nei termini indicati nella relazione finale prodotta da 
“Legambiente Circolo Nautilus”. 
 

2) di liquidare, in favore di “Legambiente Circolo Nautilus” con sede a Manfredonia (FG),presso l’Oasi lago salso in 
strada provinciale delle saline 141 Km 7+400, per l’attività svolta la ricevuta di prestazione a pagamento di € 
3.000,00; 

 
3) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 3.000,00, trovano copertura al capitolo n° 

4811 del bilancio 2014, e risultano impegnati con D.D. dell’8° Settore n.749 del 23.06.2014. 
 
4) di pubblicare i dati di cui all'art. 23 e successivi del D. Lgs. n.33/2013, nell'apposito link presente nella homepage 

del sito internet istituzionale. 
 

R I C H I E D E 
L’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 3.000,00 a favore di “Legambiente Circolo 
Nautilus” 

 
IL TECNICO PROPONENTE 

f.to geom. Francesco Saverio DAMIANO 
IL DIRIGENTE DELL’8° SETTORE 

                                   f.to ing. Simone LORUSSI 

 

OGGETTO: Estate pulita 2014 –Attività di cura e decoro dei sentieri, scale e rampe di accesso alle spiagge libere. 
Liquidazione Legambiente. 
-CIG Z181059A86- 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n   1309  del 28/10/2014 
 
 


